



COMUNE DI MORSANO AL TAGLIAMENTO

Provincia di Pordenone

TITOLO DELL'OPERA

INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA DI INFRASTRUTTURE STRADALI PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO.

C.U.P. : I97H9001600006

COMMITTENTE

Comune di Morsano al Tagliamento
Piazza Daniele Moro, 33
Tel. 0434 697117 – 0434 697687 - fax 0434 696028
Email: protocollo@comune.morsanoaltagliamento.pn.it
PEC : comune.morsanoaltagliamento@certgov.fvg.it

RESPONSABILE UNICO DEI LAVORI:

Arch. Bonfada Gasparotto Massimo

PROGETTISTA

Arch. Giacomo Matarrese
Via G. Verdi, 2
San Vito al Tagliamento (PN)
tel 0434875643 portatile. 3687479136
e mal: g.matarrese@awn.it
PEC: giacomo.matarrese@archiworldpec.it

TITOLO ELABORATO

CALCOLO DELL'INCIDENZA DELLA MANODOPERA

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O					
	LAVORI A MISURA					
1 12.4.YS5.01. B	Esecuzione di pavimentazione in conglomerato bituminoso di tipo chiuso (manto di usura) costituito da graniglia e pietrischetto, granulometria 0-8 mm confezionato a caldo in idonei ... i raccordi attorno ai manufatti (caditoie, chiusini, cunette, ecc.). Di spessore finito compattato 3 cm - fino a 1500 mq SOMMANO m2	6'810,00	9,00	61'290,00	17'375,72	28,350
2 12.8.BS1.03. A	Esecuzione di fresatura a freddo di pavimentazioni in conglomerato bituminoso eseguiti ad unica passata, anche su impalcati di opere d'arte, compreso il carico l'allontanamento e ... co dei materiali di risulta in pubbliche discariche con relativa indennità. Per i primi 3 cm - superficie fino a 1500 mq SOMMANO m2	3'971,00	3,50	13'898,50	4'522,57	32,540
3 12.8.ZS5.01	Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso semiaperto per l'esecuzione di riparazioni quali ricariche e sagomature di esistenti pavimentazioni, ottenuto con graniglia, pi ... dratura con rulli idonei e trasporto di eventuale materiale di risulta alle pubbliche discariche con relativa indennità SOMMANO m3	36,43	200,00	7'286,00	1'176,69	16,150
4 40.1.GQ4.01. A	Fornitura e posa in opera di cordone stradali prefabbricate in cls vibrocompresso, costituite da elementi diritti o curvi con o senza bocca di lupo delle dimensioni non inferiori ... pulizia con acqua e segatura, pezzi speciali, tagli, sfridi, carico, scarico, trasporto. Elementi lisci diritti o curvi SOMMANO m	410,00	33,00	13'530,00	2'645,12	19,550
5 40.3.BQ4.01. A	Esecuzione della demolizione di marciapiedi esistenti e di accessi carrai di qualsiasi tipo e natura, in calcestruzzo semplice o armato, porfido, elementi autobloccanti, lastre di ... uperare, trasporto del materiale di risulta alle pubbliche discariche, indennità di discarica. In cls leggermente armato SOMMANO m2	212,10	12,66	2'685,19	1'060,11	39,480
6 40.3.CP1.01. B	Esecuzione del piano di posa per la realizzazione dei marciapiedi in cls mediante rimozione del terreno esistente eseguito con mezzo meccanico ed a mano, compreso trovanti di volum ... le di risulta, indennità di discarica, sagomatura e compattazione del piano di posa. Compreso riempimento in tout venant SOMMANO m2	188,00	15,00	2'820,00	907,48	32,180
7 40.3.NP1	Esecuzione di marciapiedi ed accessi carrai mediante fornitura e posa in opera di calcestruzzo data di spessore minimo di 15 cm, compreso la posa nel getto di rete elettrosaldata (... tura simile a quella realizzata nei marciapiedi limitrofi realizzati nella frazione di Mussons di Morsano al taglio SOMMANO m2	188,00	49,00	9'212,00	1'310,87	14,230
8 71.2.VV4.01. A	Esecuzione di strisce longitudinali rifrangenti mediante applicazione di vernice rifrangente contenente micro sfere di vetro su superficie stradale, per formazione di strisce conti ... ue, discontinue e doppie, compreso l'onere per il tracciamento la pulizia e la segnaletica di cantiere. Larghezza 12 cm SOMMANO m	900,00	0,54	486,00	249,94	51,430
9 E5.E10.e	Compenso aggiuntivo per la messa in quota di chiusini e/o caditoie di qualsiasi dimensione mediante la rimozione e posizionamento in quota di chiusini e/o caditoie esistenti da por ... he discariche, compreso il pagamento dei relativi oneri connessi. MISURAZIONE: a numero posto in opera. rialzo chiusini SOMMANO cadauno	55,00	60,00	3'300,00	0,00	
	Parziale LAVORI A MISURA euro			114'507,69	29'248,50	25,543
	T O T A L E euro			114'507,69	29'248,50	25,543
	----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----					
	A R I P O R T A R E					